
«Об участии обучающихся в 
муниципальном этапе всероссийской и 
республиканской олимпиад школьников 
в 2024-2025 учебном году»» 

 

На основании Приказа УО ИКМО города Казани №947/02-05-02 от 30.10.2024 года 
«О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад 
школьников в 2024/2025 учебном году» и списка приглашенных учащихся на 
муниципальный этап олимпиад 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Назначить ответственным за проведение муниципального этапа всероссийской и 
республиканской олимпиады школьников  Валиуллин Д.Л., заместителя директора по 
учебной работе; 

2. Валиуллину Д.Л., заместителю по УР: 
2.1 обеспечить с 08 ноября по 20 декабря 2024 года участие школьников в 

муниципальном этапе всероссийской и республиканской предметных олимпиад. 
2.2 Обеспечить участие обучающихся в олимпиадах, проводимых в очном 

формате, с документом, удостоверяющим личность участника олимпиады (паспорт или 
справка из школы с фотографией, для участников по физической культуре, ОБЗР 
справка о состоянии здоровья). 

3. Направить с 08 ноября по 20 декабря 2024 года к 9.00 часам обучающихся лицея в 
пункты проведения олимпиад согласно спискам. 

4.  Ответственность за жизнь, безопасность и культуру поведения обучающихся 
возложить на сопровождающих учителей, согласно графику проведения олимпиады 
(Приложение 1) 

5. Классным руководителям обеспечить наличие у участников олимпиад: второй обуви; 
двух шариковых ручек черного цвета; карандаша; калькулятора (кроме олимпиад по 
математике); паспорта или справки из школы с фотографией, удостоверяющей 
личность; справки о состоянии здоровья школьника с указанием терапевта о том, что 
школьник не имеет медицинских противопоказаний к участию в олимпиаде по 

Казан шәһәре  
Совет районының  

“95 нче табигый-фәнни лицей” гомуми 
белем муниципаль бюджет 

учреждениесе 

420083, Казан шәһәре, Азат Аббасов 
урамы, 15 нче йорт 

тел. 8(843)598-42-21 

e-mail: lyceum95iken@mail.ru  

 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение  

«Естественно-научный лицей №95» 
Советского района г. Казани 

420083, г. Казань, ул. Азата 
Аббасова, д.15 

тел. 8(843)598-42-21 

e-mail: lyceum95iken@mail.ru 

 

  

 

 

ПРИКАЗ         БОЕРЫК 

            

           № 166                             «08» ноября  2024 г. 
   

  

mailto:lyceum95iken@mail.ru
mailto:lyceum95iken@mail.ru




Приложение 1  

к приказу №_____ от ___________ 

 

График и пункты проведения муниципального этапа  
всероссийской и республиканской олимпиад школьников  

в 2024/2025 учебном году  

 

Предмет Параллели 
Дата 

проведения 

Образовательная 
организация 

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 
(ОБЗР) 
(Теоретический тур) 

3-4, 5-6,7-8, 

9,10,11 

8 ноября 2024 
года 

  

Советский район:  
МБОУ «Многопрофильный 
лицей №187» 

  

Марийский, 
удмуртский, 
чувашский, 
мордовские (эрзя, 
мокша) языки и 
литература 

7,8,9,10,11 8 ноября 2024 
года  

МБУДО «Центр для 
одаренных детей» (ул. 
Амирхана Еники, д. 23) 
Вахитовского района 

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 
(ОБЗР) 
(Практический тур) 

7-8, 9,10, 11 9 ноября 2024 
года 

МАОУ «Многопрофильный 
лицей №11» 

Советского района 

Астрономия 7-8,9,10,11 11 ноября 2024 
года 

Советский, Вахитовский и 
Приволжский районы: 
МБОУ "СОШ №69" 
Приволжского района 

Английский язык 
(Письменный тур) 

4, 5-6, 7-8,  

9-11 

12 ноября 2024 
года 

 Советский район:  
МБОУ "Школа № 161" 

Английский язык 
(Устный тур) 

7-8, 9-11 13 ноября 2024 
года 

Советский район:  
МБОУ "Многопрофильная 
школа №181" 

Литература 7-8,9,10,11 14 ноября 2024 
года 

 Советский район: МБОУ 
"Гимназия №20 имени 
Абдуллы Алиша" 

Искусство (МХК) 7-8,9,10,11 15 ноября 2024 
года 

Вахитовский, Приволжский 
и Советский районы: 
МБОУ «Школа №42» 
Приволжского района 

Китайский,  
испанский, 
итальянский языки 
(Письменный тур) 

7-8, 9-11 

7-8, 9-11 

8-9, 10-11 

16 ноября 2024 
года 

 МБОУ "Школа №127" 
Приволжского района 

История 7,8,9,10-11 18 ноября 2024 
года 

Советский: 
 «Гимназия №90» 

Физика 7,8, 9,10, 11 19 ноября 2024 
года 

Советский район:  
МАОУ "Лицей № 121" 
(Космонавтов, 19) 

Экология 7,8,9,10,11 20 ноября 2024 
года 

Авиастроительный и Ново- 

Советский район:  
МБОУ "Школа №86" 

Биология 7,8,9,10,11 21 ноября 2024 
года 

 Советский район:  
МБОУ "Школа №15" 



Физическая культура 
(Теоретический тур) 

7-8,9-11 22 ноября 2024 
года 

Советский район:  
МБОУ «Гимназия № 174» 

Физическая культура 
(Практический тур) 

7-8,9-11 

(девушки), 
7-8,9-11 

(юноши) 

23 ноября 2024 
года 

МБОУ "Школа № 171" 
Советского района, СК « АК 
БУРЕ» 

25 ноября 2024 
года 

МБОУ "Школа № 171" 
Советского района  

География  7,8,9,10-11 25 ноября 2024 
года 

 Советский район: 
МБОУ "Гимназия №8" 

(ул. Латышских стрелков, д. 
15) 

Русский язык  4,5-6, 7-8, 9, 10-

11 

26 ноября 2024 
года 

Советский район: 
 4-8 кл - МБОУ "Школа № 
144" 

9-11 кл - МБОУ "Гимназия 
№125" 

Математика 4,5,6 27 ноября 2024 
года 

  Советский район:  
МБОУ "Школа № 144" 

Экономика 8, 9-11 28 ноября 2024 
года 

 Советский район:  
МБОУ «Гимназия №175» 

Немецкий язык 

(Письменный тур) 

7-8, 9-11 29 ноября 2024 
года 

МБОУ "Школа № 72" 

Советского района 

Французский язык 
(Письменный тур) 

МБОУ "Гимназия №9" 
Московского района 

Немецкий язык 

(Устный тур) 

30 ноября 2024 
года 

МБОУ "Школа № 72" 

Советского района 

Французский язык 
(Устный тур) 

МБОУ "Гимназия №9" 
Московского района 

Право 7-8,9,10,11 2 декабря 2024 
года 

 Советский район: МБОУ 
"Лицей №110" 

Обществознание 7-8,9,10,11 3 декабря 2024 
года 

 Советский район:  
МАОУ "Гимназия №141" 

Информатика  7-8, 9-11 5 декабря 2024 
года 

Иннополис (онлайн) 

Труд (Технология) 
(Защита проекта): 
мальчики; девочки 

7-8, 9,10-11 

  

  

6 декабря 2024 
года 

МАОУ «Многопрофильный 
лицей №11» Советского 
района (приходят все, кроме 
направления 
информационная 
безопасность, так как 
защита проектов на МЭ не 
предусмотрена) 

Труд (Технология) 
(Теория + практика) 

7 декабря  2024 

года 

МБОУ "Гимназия № 102", 
Московского района (МУК-

2, ул.Городская,2) 
(деревообработка, 
металлообработка и 
электротехника); 
 МАОУ «Многопрофильный 
лицей №11» Советского 
района; (пошив и 
моделирование)  
 СУНЦ Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ 
Ново-Савиновского района 

(промышленный дизайн, 
лазерная гравировка, 



информационная 
безопасность) 
МБОУ "Школа №98" (3D 
моделирование и 
робототехника) 

Математика 7,8,9,10,11 9 декабря 2024 
года 

Советский район:  
МБОУ "Школа №156" 

Химия 7-8,9,10,11 10 декабря 2024 
года 

 Советский район:  
МБОУ "Лицей №159" 

Родная (татарская) 
литература для 
обучающихся школ с 
русским языком 
обучения 

7,8,9,10,11 11 декабря 2024 
года 

МБОУ "Гимназия №8" 
Советского района (ул. 
Латышских Стрелков, д. 15) 

Родной (татарский) 
язык для 
обучающихся школ с 
родным (татарским) 
языком обучения 

4,5,6,7,8,9,10,11 12 декабря 2024 
года 

  

  

Советский район:  
МБОУ «Многопрофильная 
полилингвальная гимназия 
№180» 

Родной (татарский) 
язык для 
обучающихся школ с 
русским языком 
обучения 

4,5,6,7,8,9,10, 

11 

13 декабря 2024 
года 

  

  

Советский район: МБОУ 
"Школа № 167" 

Родная (татарская) 
литература для 
обучающихся школ с 
родным (татарским) 
языком обучения 

7,8,9,10,11 14 декабря 2024 
года 

МБОУ «Гимназия №122 
имени Ж.А. Зайцевой» 
Московского района 

   

Татарский язык для 
русскоязычных 
обучающихся школ с 
русским языком 
обучения 

4,5,6,7,8,9,10,11 16 декабря 2024 
года 

  

Советский район:  
МБОУ "Гимназия №126"  

Арабский язык 

  

7,8,9,10,11 16 декабря 2024 
года 

МБОУ "Лицей № 149" 

Турецкий язык 7,8,9,10,11 17 декабря 2024 
года 

МБОУ "Лицей № 149" 

  

История Татарстана 
и татарского народа 

8,9,10,11 17 декабря 2024 
года 

МБОУ "Школа №98"» 
Вахитовского района 

Русский язык для 
обучающихся школ с 
родным (нерусским) 
языком обучения 

7,8,9,10,11 18 декабря 2024 
года 

  

Вахитовский, Приволжский 
и Советский районы: МБОУ 
«Гимназия № 183» 

Русская литература 
для обучающихся 
школ с родным 
(нерусским)  языком 
обучения 

7,8,9,10,11 19 декабря 2024 
года 

 Вахитовский, Приволжский 
и Советский районы: МБОУ 
"Школа №1" Вахитовского 
района 

Геология 8,9,10,11 20 декабря 2024 
года 

МБОУ "Лицей №177"  

 

 

 



 


